
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

RAQUEL BARBOSA SILVA RODRIGUES – Vice-Prefeita

ANO V – N° 1629 - Macaíba - RN, terça-feira, 21 de janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIAS

PESQUISA MERCADOLÓGICA

PORTARIA Nº 470/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o preceituado no art. 37, II da 
Constituição da República Federativa do Brasil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o(a) senhor(a) DEISEMARY 
RODRIGUES SILVA, inscrito(a) sob o CPF nº 
**0.826.874-**, exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DA ESC. MUN. IOLANDA CHAVES 
LUCENA, de porte III, lotado(a) no(a) Secretaria 
Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 21 de 
janeiro de 2025.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 471/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o preceituado no art. 37, II da 
Constituição da República Federativa do Brasil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o(a) senhor(a) SILVIA KELLY 
DE LIMA DANTAS, inscrito(a) sob o CPF nº 
**2.797.904-**, exercer o cargo em comissão de 
DIRETOR DA ESC. MUN. PROF. BARTOLO-
MEU FAGUNDES, de porte III, lotado(a) no(a) 
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 21 de 
janeiro de 2025.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 472/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o preceituado no art. 37, II da 
Constituição da República Federativa do Brasil.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o(a) senhor(a) PATRICIA AN-
DRESA FELIX DOS SANTOS, inscrito(a) sob o 
CPF nº **1.180.794-**, exercer o cargo em comis-
são de VICE-DIRETOR DA ESC. MUN. LUIZ 
GABRIEL DA COSTA, de porte IV, lotado(a) 
no(a) Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 21 de 
janeiro de 2025.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Defesa 
Civil, vem por meio deste, solicitar a manifestação 
de interesse em contratar empresa especializada para 
futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO, HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, FER-
RAMENTAS E INSUMOS DIVERSOS.
Solicitamos que a empresa solicite o ETP conten-
do as informações necessárias em formato digital 
através do e-mail obras@macaiba.gov.br, em até 03 
(três) dias úteis, para que possamos analisar e veri-

ficar a regularidade da documentação apresentada.

Macaíba, 21 de Janeiro de 2025.

Secretaria de Infraestrutura e Defesa Civil
...................................................................................

PESQUISA MERCADOLÓGICA
A Secretaria Municipal de chefia de Gabinete, situa-
da a Av. Monica Dantas, 27, Centro, Macaíba/RN, 
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PRE-
ÇOS para Aquisição e Instalação de Móveis Planeja-
do para atender a demanda do Gabinete Civil da Pre-
feitura Municipal de Macaíba, Processo nº: 52/2025. 
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROSPOS-
TAS 24/01/2025 – 15:00h Os interessados em parti-
cipar da presente cotação de preços poderão retirar o 
TERMO DE REFERÊNCIA no endereço citado ou 
pelo e-mail: gabinete@macaiba.rn.gov.br 

Macaíba, 21 de janeiro de 2024
Jaílson Alves de Brito

CHEFE DE GABINETE

...................................................................................

PESQUISA MERCADOLÓGICA
A Secretaria Municipal de Saúde – SMS, situada na 
Avenida Mônica Dantas, nº 28, Centro - Macaíba/
RN, através Secretaria de Saúde - SMS torna públi-
ca a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS para 
Aquisição dos medicamentos injetáveis Alteplase e 
Tenecteplase na apresentação de seringa pré-carre-
gada para atender as necessidades dos serviços da 
Unidade de Pronto Atendimento Aluízio Alves. 

Processo nº: 49/2025
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROSPOS-

TAS: 27/01/2025 – 15:00h
Os interessados em participar da presente cotação 
de preços poderão retirar o TERMO DE REFERÊN-
CIA no endereço citado ou pelo e-mail: licitacao.
smsmacaiba@hotmail.com. Informações poderão 
ser obtidas pelo telefone: (84) 3271-6554.

Macaíba, 21 de Janeiro de 2025.

Secretaria Municipal de Saúde - SMS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO V – N° 1629 - Macaíba - RN, terça-feira, 21 de janeiro de 20252

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Presidente 
Denilson Costa Gadelha 
 Vice-Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 1° Secretário 
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Dério
Clarissa Pereira Matias da Costa
Edielias Pereira Elias
Eduardo Sergio Mateus da Costa
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jose Otacilio Andrade da Cruz
Luciana Moraes Barbosa
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Reginaldo Fernandes Campos
Rita De Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra
Venicio Francelino Soares Filho

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Witemburgo Gonçalves de Araújo 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Marina Melo Martins Almeida
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Kariny Gonçalves Fonseca

2ª Promotoria
Graziela Esteves Viana Houvie

3ª Promotoria
Lara Maia Teixeira Morais

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


